
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2024/2801/0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2024 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gases medicinales, presentados en botella, con destino a los centros
asistenciales, así como el mantenimiento de las instalaciones de gases medicinales en Murcia, Oviedo y
Valladolid de IBERMUTUA

Servicio de monitorización, seguimiento y análisis de cortes de radio y televisión y noticias en medios de prensaDescripción 
digital y blogs para IBERMUTUA
Valor estimado del contrato 143.825 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.445,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.740 EUR.

Clasificación CPV
24111500 - Gases medicinales.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Ámbito nacional España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 48.176,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.054,83 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

QUITANAVIDES, 19
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 910009011
Correo Electrónico hospmad@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.054,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.068,2 EUR.

Motivación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación.
Fecha del Acuerdo 28/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días a partir de la fecha de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



LugarSobre administrativo

Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

Sobre criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 15:30 horas

Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la normativa de contratación pública,
especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia, siendo uno de los procedimientos
ordinarios conforme a la citada normativa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

CALLE RAMÍREZ DE ARELLANO, 27
(28043) MADRID España

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2024 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión de pedidos y logística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1boB9AqCyMaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39878-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012778889 |  2024-000255525 | Wed, 28 Feb 2024 15:36:36:523 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76190691591366608450454130637680503179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1boB9AqCyMaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39878-2024:TEXT:ES:HTML

